

APO 2026



Ergänzungsqualifikation

"Aufsicht Vorbereitungsplatz Voltigieren"

In die APO 2026 ist die Ergänzungsqualifikation (EQ) "Aufsicht Vorbereitungsplatz Voltigieren" aufgenommen worden. Voraussetzung für diese EQ ist mind. die Ausbildung zum Trainer C <u>aller</u> Disziplinen.

Referenten: Ute Lockert Trainerin A, Richterin VOT

Andrea Blatz Trainerin A, Richterin VOE Andrea Stamm Systemischer Coach

Veranstaltungsort: Reit- und Fahrverein Kornwestheim, Im Moldengraben 28/1, 70806 Kornwestheim

Der Ablauf:

Mittwoch, 25.02.2026, online:

19.00-21.30 Uhr Einführung in den Aufgabenbereich,

Tierschutz, LPO, Kriterienkatalog Ute Lockert, Andrea Blatz

Samstag, 07.03.2026, RFV Kornwestheim

09.00-12.00 Uhr Kommunikation am Ablongierzirkel,

Konfliktmanagement, Möglichkeiten der

Deeskalation Andrea Stamm

12.00-13.30 Uhr Mittagspause (Bewirtung durch den RFV Kornwestheim, Selbstzahler)

13.30-17.00 Uhr Konfliktmanagement Andrea Stamm

Sonntag, 08.03.2026, RFV Kornwestheim

09.00-12.00 Uhr Umgang mit Ausrüstungsgegenständen, Ute Lockert, Andrea Blatz

Auftreten am Vorbereitungsplatz,

Reflexion der Kommunikationsmethoden

12.00-13.30 Uhr Mittagspause (Bewirtung durch den RFV Kornwestheim, Selbstzahler)

13.30-17.00 Uhr Prüfung mit Abschlußgespräch Ute Lockert, Andrea Blatz

Teilnahme-Informationen:

Max.: 15 Personen!!

Anmeldung per Post oder Mail bis zum 09.02.2026

Kosten: 95 Euro / Pers.

Betrag bitte vor Lehrgangsbeginn überweisen auf das Konto des

Pferdesportverband Baden-Württemberg e.V.

IBAN: DE 22 6005 0101 0002 0309 37

BIC: SOLADEST600

Stichwort: "EQ Aufsicht Voltigieren März 2026"

Pferdesportverband Baden-Württemberg

Anmeldung

Hiermit melde ich mich für das Seminar Ergänzungsqualifikation "Aufsicht Vorbereitungsplatz Voltigieren" verbindlich an

25.02.2026 von 19-21.30 Uhr online (Zugangslink folgt nach Anmeldeschluss)

Name, Vorname:
Straße, Nr., Ort:
Tel. Nr./Mobil-Nr.:
Geb. Datum:
Mail Adresse:
Verein / Betrieb:

Bitte bis zum 09.02.2026

• senden an:

Termine:

Pferdesportverband Baden-Württemberg e.V., Murrstrasse 1/2, 70806 Kornwestheim

07./08.03.2026 RFV Kornwestheim e.V.

 Oder per Mail an rometsch@pferdesport-bw.de

Den Teilnehmerbeitrag von 95 Euro bitte überweisen:

Pferdesportverband Baden-Württemberg DE 22 6005 0101 0002 0309 37 BIC SOLADEST600 Stichwort: "EQ Aufsicht Voltigieren März 2026"

Ort, Datum, Unterschrift:		